令和 5 年 7 月 吉日

お客様 各位

一般社団法人東北電気管理技術者協会

山形県支部長 佐藤 智

令和５年度電気使用安全講習会の開催について

謹啓 盛夏の候､貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
当協会の電気管理業務につきましては、日頃より格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申
し上げます。

さて､今日の先端技術を駆使した高度な技術及び情報社会では､一瞬の停電も許されず電気
保安管理業務は､益々重要になって参りました。
８月は､電気使用安全月間でありますので､この機会を捉えて下記の講習会を開催する事と致
しました。

つきましては､御多用中のところ､大変恐縮に存じますが､貴社の連絡責任者様若しくは、
実務担当者様のご参加を賜りますよう､御案内申し上げます。

謹白

                  記
日時：令和５年８月２２日火曜日 14 時 00 分～16 時 30 分
会場： 山形国際交流プラザ ビックウイング 4 階 第 1.2 研修室
住所： 山形市久保田 100 番地

【 講習内容 】
1、電気火災の事例と予防   講師：山形市消防署        14:10～14:40
2､ PCB 機器について    講師：山形県循環型社会推進課   14:40～15:10
3､ 波及事故と電気設備の更新について 講師：大場会員       15:20～15:50
4､ DVD 上映 「潜入 低圧電気の事故現場」           15:50～16:20
5､ 質疑応答・その他・アンケート記入               16:20～16:30

＊演題は変更される場合がありますのでご容赦願います。
＊御来場の際は､マスクの着用して戴きます様お願い致します。

受講された方には、当協会から受講証明書を発行致します｡担当の電気管理技術者から
お受け取りくださいますようお願い致します。

ご出席のご連絡は､別紙｢電気使用安全講習会｣受講申込書にご記入の上､7 月 31（月)
までに､担当の電気管理技術者に e-mail、FAX 等でお申し込みをお願い致します。